
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

//У  / / .
г. Вятские Поляны

О внесении изменений в Положение о порядке комплектования детьми 
муниципальных образовательных организаций Вятскополянского 

района, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам дошкольного образования

В соответствии с изменениями статьи 11 Закона Кировской области от 
01.11.2022 №320-30 «Об образовании в Кировской области» администрация 
Вятскополянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о порядке комплектования детьми 
муниципальных образовательных организаций Вятскополянского района, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования, утвержденное постановлением 
администрации Вятскополянского района от 18.05.2018 №435.

1.1 Дополнив пункт 2.4 раздела 2 «Организация учёта детей, 
подлежащих обучению в муниципальных образовательных организациях 
Вятскополянского района» абзацем следующего содержания: «дети граждан, 
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы 
Российской Федерации, граждан, принимающих участие в специальной 
военной операции и заключивших не ранее 24 февраля 2022 года контракт о 
прохождении военной службы в Вооружённых Силах Российской Федерации 
или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 
Вооружённые Силы Российской Федерации, в период прохождения 
указанными гражданами военной службы по мобилизации или действия 
соответствующего контракта»

1.2 Дополнив пункт 2.6 раздела 2 «Организация учёта детей, 
подлежащих обучению в муниципальных образовательных организациях 
Вятскополянского района» абзацем следующего содержания: «родители- 
военнослужащие, призванные на военную службу по мобилизации в 
Вооруженные силы Российской Федерации, граждан, принимающих участие в 
специальной военной операции и заключивших не ранее 24 февраля 2022 года 
контракт о прохождении военной службы в Вооружённых Силах Российской 
Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, - 
справка, выданная районными отделами Военного комиссариата Кировской 
области».



2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Муниципального казённого учреждения управления образования 
Вятскополянского района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
Вятскополянского района |.В .Пелевина

Малыгина Анастасия Андреевна 
( 83334) 7-37-70


